
Contacto

Teléfono 915142866
Fax 915146153
Correo Electrónico dg-contratacion-plm@guardiacivil.org

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente R/0044/X/23/6 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diverso material y equipos necesarios para constituir aulas digitales
de enseñanza multipropósito para Unidades de la Guardia Civil.

-ABIERTO SIMPLIFICADO ORDINARIO, de conformidad con el artículo 159.1 de la LCSP.
 - Por tratarse de unDescripción 
expediente de contratación en el marco de la ejecución de los fondos europeos para el Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia, en el procedimiento se aplicarán las especialidades que en cuanto a tramitación y
contratación establecen los artículos 47 a 58, correspondientes a este tipo de contrato, del Real Decreto Ley 36/2020 de 30
de diciembre.
 - Asimismo, se aplica al presente expediente la ORDEN HFP/1030/2021 de 29 de septiembre, por la que se
configura el sistema de gestión del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Especialmente, en cuanto a la
obligación de cumplimiento de las obligaciones de información previstas en el artículo 8.2 y de aportación por parte del
contratista y de los subcontratistas de la información relativa al titular real del beneficiario final de los fondos en la forma
prevista en el artículo 10 de la citada Orden.
 - El presente contrato, se encuentra sujeto a los controles de la Comisión
Europea, la Oficina de Lucha Antifraude, el Tribunal de Cuentas Europeo y la Fiscalía Europea y el derecho de estos
órganos al acceso a la información sobe el contrato.
 - El presente contrato, se encuentra sujeto a las normas sobre
conservación de la documentación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 132 del Reglamento Financiero de la Unión
Europea (Reglamento (UE, Euratom) 2018/1046, del parlamento Europeo y del Consejo de 18 de julio de 2018).
 - En
aplicación de lo establecido en el Artículo 6 de la citada Orden, como refuerzo de los mecanismos para la prevención,
detección y corrección del fraude, la corrupción y los conflictos de intereses, se aplicará el Plan de Medidas Antifraude del
Ministerio del Interior para la gestión de los fondos del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR),
aprobado por Resolución de la Subsecretaria del Ministerio del Interior versión 0.3, de fecha 12 de junio del 2023.
Valor estimado del contrato 130.165 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.499,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.165 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución

http://www.guardiacivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D


2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU dentro del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia (PRTR)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Aula multipropósito

LOTE 1: Aula multipropósitoDescripción 
Valor estimado del contrato 14.315 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.321,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.315 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Araquest SL
NIF B53761813
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Tomas Redondo,

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97efb612-ac36-4a53-8c74-cfd45ba55590


Precio de la oferta más baja 14.190,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.190,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

(28033) Madrid, España

Contacto

Teléfono +91 911310095
Correo Electrónico japaricio@araquest.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.315 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.321,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato R/0044/X/23/6l1
Fecha de Formalización 06/08/2024

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los
criterios para la adjudicación del contrato y ponderación de los mismos reflejados en el punto nº 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por el precio unitario indicado en su oferta y hasta el
gasto máximo del expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Fotografía Virtual 360º

LOTE 2: Fotografía Virtual 360ºDescripción 
Valor estimado del contrato 7.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Araquest SL
NIF B53761813
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física



Precio de la oferta más baja 5.384,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.384,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

calle Tomas Redondo,
(28033) Madrid, España

Contacto

Teléfono +91 911310095
Correo Electrónico japaricio@araquest.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.384,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.514,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato R/0044/X/23/6l2
Fecha de Formalización 06/08/2024

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los
criterios para la adjudicación del contrato y ponderación de los mismos reflejados en el punto nº 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por los importe unitarios indicados en su oferta y
hasta el gasto máximo del expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3: Fotografía digital

LOTE 3: Fotografía digitalDescripción 
Valor estimado del contrato 19.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.377,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.320 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Araquest SL
NIF B53761813
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Precio de la oferta más baja 17.660,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.660,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Física

calle Tomas Redondo,
(28033) Madrid, España

Contacto

Teléfono +91 911310095
Correo Electrónico japaricio@araquest.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.377,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato R/0044/X/23/6l3
Fecha de Formalización 06/08/2024

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los
criterios para la adjudicación del contrato y ponderación de los mismos reflejados en el punto nº 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por los importe unitarios indicados en su oferta y
hasta el gasto máximo del expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE 4: Video digital

LOTE 4: Video digitalDescripción 
Valor estimado del contrato 12.460 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.076,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.460 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Araquest SL
NIF B53761813
El adjudicatario es una PYME : No



Precio de la oferta más baja 10.591 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.709,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Tomas Redondo,
(28033) Madrid, España

Contacto

Teléfono +91 911310095
Correo Electrónico japaricio@araquest.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.460 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.076,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato R/0044/X/23/6l4
Fecha de Formalización 06/08/2024

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los
criterios para la adjudicación del contrato y ponderación de los mismos reflejados en el punto nº 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por los importe unitarios indicados en su oferta y
hasta el gasto máximo del expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: LOTE 6: Equipo de sonido

LOTE 6: Equipo de sonidoDescripción 
Valor estimado del contrato 20.370 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.647,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.370 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Araquest SL
NIF B53761813



Dirección Postal

General Perón
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 18.623,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Tomas Redondo,
(28033) Madrid, España

Contacto

Teléfono +91 911310095
Correo Electrónico japaricio@araquest.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.370 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.647,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato R/0044/X/23/6l6
Fecha de Formalización 06/08/2024

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los
criterios para la adjudicación del contrato y ponderación de los mismos reflejados en el punto nº 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por los importe unitarios indicados en su oferta y
hasta el gasto máximo del expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Sala de Juntas del Mando de Apoyo y reunión virtual
"REUNETE"

Dirección Postal

Guzmán el Bueno, 110
(28003) Madrid España

Apertura sobre único.

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2023 a las 09:30 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c9bm1VnYIsZ%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000013952733 |  2024-000865274 | Thu, 08 Aug 2024 10:32:25:889 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17991000111643375716823780767650569681 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c9bm1VnYIsZ%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

